
 

 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI PŘI ZAJIŠTĚNÍ CHODU 

ZOOLOGICKÉ ZAHRADY 

                              č.   Zoo104/2022 

 

uzavřená podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších právních předpisů, mezi těmito smluvními stranami: 

 

Zoologická zahrada Liberec, příspěvková organizace,  

IČO: 00079651 

se sídlem: Lidové sady 425/1, 460 01, Liberec 1 

zastoupena: MVDr. Davidem Nejedlem, ředitelem p.o. 

bankovní spojení: xxx č.ú.: xxx 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem pod sp. 

zn. Pr 623 

 

 

na straně jedné 

a 

 

 

Zoo Liberec, příspěvková organizace, IČO: 10973583 

se sídlem: Lidové sady 425/1, 460 01, Liberec 1 

zastoupena: MVDr. Davidem Nejedlem, ředitelem p.o. 

bankovní spojení: xxx č.ú.: xxx 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem pod sp. 

zn. Pr 1191 

 

na straně druhé 

 

takto: 

 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou 



 

 

v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, 

že změny dotčených údajů písemně oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného 

odkladu. Při změně identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 

smlouvě dodatek, jedině že o to požádá jedna ze smluvních stran. 

2. Tato smlouva je uzavřena v návaznosti a v souladu se Smlouvou č. OLP/1204/2021  

o vzájemném převodu činností, majetku a některých souvisejících práv, povinností a 

závazků mezi Libereckým krajem a Statutárním městem Liberec a Memorandem o 

vzájemném financování a dotační podpoře příspěvkových organizací č. 

OLP/1214/2021 a darovací smlouvy na věci nemovité, kterými byly na Liberecký kraj 

jakožto zřizovatele Zoo Liberec, příspěvkové organizace, převedeny nemovitosti 

sloužící k provozování činnosti uvedené ve zřizovací listině Zoo Liberec, příspěvkové 

organizace; a dále v návaznosti na nájemní smlouvy, kterou si ZOO Liberec, 

příspěvková organizace, pronajímá nemovitosti v k.ú. Růžodol I, obec Liberec, 

sloužící k provozu „Archa - Centrum pro zvířata v nouzi“.  

 

 

Článek I. 

 

Předmět smlouvy 

 

1. Zoologická zahrada Liberec, příspěvková organizace, IČO: 00079651, se zavazuje, že 

u energií (elektřina, plyn, voda), u kterých nebude možné odběrná místa a dodávky 

související s provozem Zoo Liberec, příspěvkové organizace, převést na tuto 

organizaci z důvodů technických, legislativních, či z důvodů ekonomické 

nevýhodnosti, bude tyto dodávky energií od dodavatelů odebírat na základě 

uzavřených smluv a plnění za tyto odběry bude ve stejné výši  přefakturovávat Zoo 

Liberec, příspěvková organizaci.  

2. Zoo Liberec, příspěvková organizace, se zavazuje hradit tyto přefakturované odběry 

energií, a zajistí Zoologické zahradě Liberec, příspěvkové organizaci, plnou 

součinnost, zejména v oblasti odečtů či povinných revizí, budou-li pro zachování 

odběrů požadovány.  

3. Tato smlouva se uzavírá na dobu, po kterou bude Zoologická zahrada Liberec, 

příspěvková organizace, odebírat jakoukoliv energii ve prospěch Zoo Liberec, 

příspěvkové organizace, a ukončit ji lze pouze dohodou smluvních stran.  



 

 

 

 

Článek II. 

 

Závěrečná ustanovení 

 

4. Není-li v této smlouvě ujednáno jinak, vztahuje se na vztahy z ní vyplývající občanský 

zákoník. 

5. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných 

dodatků a to prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této smlouvy.  

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, které mají platnost a závaznost 

originálu. Každá strana obdrží jedno pare. 

7. Tato smlouva nabývá účinnosti 1. února 2022, s tím, že se smluvní strany dohodly, 

že přefakturovány budou i plnění za měsíc 01/2022. V případě, že bude zveřejněna 

v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i v případě, že bude 

v registru smluv zveřejněna protistranou nebo třetí osobou před tímto dnem. 

8. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy.  

 

V Liberci dne :  

   

 

                     

______________________________ _____________________________ 

MVDr. David Nejedlo      MVDr. David Nejedlo                                      

ředitel Zoologické zahrady Liberec,   ředitel Zoo Liberec,  

příspěvkové organizace  příspěvková organizace                                        


